
Projekt 
 
z dnia  14 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/.../24 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie powołania przedstawiciela Gminy Stargard  w Stowarzyszeniu Szczecińskiego Obszaru 
Metropolitalnego z siedzibą w Szczecinie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609) w związku z § 5 ust. 4 Statutu Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru 
Metropolitalnego z siedzibą w Szczecinie Rada Gminy Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuję się na przedstawiciela Gminy Stargard w Stowarzyszeniu Szczecińskiego Obszaru 
Metropolitalnego z siedzibą w Szczecinie Panią Patrycję Martę Gross- Wójta Gminy Stargard. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Daniel Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 278F4573-5DD7-4AE0-BA02-091340489639. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 84 ust.1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) 
gminy mogą tworzyć stowarzyszenia, w tym również z powiatami i województwami celem wspierania idei 
samorządowej oraz realizacji wspólnych zamierzeń. 

Gmina Stargard jest członkiem Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego od 2008 r. 

Członkami Stowarzyszenia są również: Gmina Kobylanka, Gmina Stare Czarnowo, Gmina Police, Gmina 
Dobra Szczecińska, Gmina Goleniów, Gmina Kołbaskowo, Gmina Gryfino, Miasto Szczecin, Województwo 
Zachodniopomorskie, Miasto Stargard, Gmina Nowe Warpno, Powiat Policki, Gmina Stepnica, Miasto 
Świnoujście. 

Celem stowarzyszenia jest: 

1. Upowszechnianie idei samorządności lokalnej i regionalnej oraz wsparcie jej rozwoju. 

2. Realizacja i ochrona wspólnych interesów członków Stowarzyszenia. 

3. Kształtowanie wspólnej polityki samorządów lokalnych. 

4. Reprezentowanie interesów członków Stowarzyszenia na forum krajowym i  międzynarodowym. 

5. Wspieranie gospodarczego i kulturowego rozwoju samorządów należących do Stowarzyszenia. 

6. Wspieranie międzyregionalnej współpracy zagranicznej, zwłaszcza współpracy transgranicznej gmin 
i powiatów. 

Zgodnie z § 5 ust. 4 Statutu Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego – każdy członek 
Stowarzyszenia jest reprezentowany przez jednego przedstawiciela. 

W związku z objęciem stanowiska Wójta Gminy Stargard przez P. Patrycję Martę Gross zachodzi 
konieczność wybrania nowego przedstawiciela Gminy Stargard w Stowarzyszeniu Szczecińskiego Obszaru 
Metropolitalnego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzsadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: Grzegorz Chełmiński. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 278F4573-5DD7-4AE0-BA02-091340489639. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/.../24 RADY GMINY STARGARD  z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-14T15:01:06+0200




